
Behandling af høringssvar 

751 Viborg Rtb - Overlund - Tapdrup - Vejrumbro - (Tindbæk) 
 

Høringsforslag Afgang kl. 7.30 fra Viborg flyttes til kl. 7.23 og afgang fra Vejrumbro 
7.51 flyttes til kl. 7.45 af hensyn til ringetid på Overlund Skole.  

Høringssvar Midttrafik har modtaget 4 henvendelser med et eller flere emner 

1) Ønske om øget betjening (3 høringssvar) 
2) Ønske om ændret ruteforløb (1 høringssvar) 
3) Tilfredshed med høringsforslaget (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 
1 høringssvar omhandler ønske om øget betjening fra Asmild og Over-
lund, specifikt fra Overlund Skole kl. 8.30 til Viborg Rtb omkring  
 
For betjening af Asmild henvises der til rute 750.  
Fra Overlund Skole er der afgang kl. 7.15, 7.55 og 9.25. Der er fra 
Overlund Skole ca. 900 meter til Randersvej, hvor linje 2 kører tre 
gange i timen.  
Det vil være muligt at indsætte en ekstra afgang fra Viborg til 
Vejrumbro og retur med afgang fra Overlund Skole ca. 8.30.  
 
 
1 høringssvar omhandler ønske om afgang fra Overlund Skole kl. 15.00 
mod Tapdrup. 
 
De er afgang fra Overlund Skole kl. 15.19. Flyttes afgangstidspunktet til 
tidligere, vil det betyde, at elever fra ungdomsuddannelserne ikke kan 
nå bussen. Det vurderes, at der ikke er passagergrundlag for en ekstra 
afgang kl. 15.00. 
 
 
1 høringssvar omhandler ønske om afgang med ankomst i Viborg ca. kl. 
14.30 fra Vejrumbro.  
 
Der er ankomst i Viborg kl. 12.51 og 15.35. Disse benyttes af hhv. 1  og 
3 påstigere.  Det vil være muligt at indsætte en ekstra afgang med an-
komst i Viborg omkring 14.30.  
 
1 høringssvar omhandler ønske om en sen aftenafgang fra Viborg til 
Vejrumbro omkring kl. 23.30.  
 
Der er med den seneste afgang fra Viborg kl. 20.10 i gennemsnit under 
1 passager og Midttrafik vurderer, at passagergrundlaget for en senere 
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afgang vil være svagt. Der henvises til Flextur fra knudepunkterne i Vi-
borg by.  
 
 
Ad 2)  
1 høringssvar omhandler ønske betjening af Asmild Mark, så det er mu-
ligt at møde til kl. 8.00 i Viborg. Høringssvaret indeholder et forslag, om 
ændring af linje 2 i Viborg, så denne betjener Asmild Mark og derved gi-
ver mulighed for at komme til skole til mødetid kl. 8.  
 
For betjening i området på tidspunkter, hvor rute 750 ikke kører, er det 
muligt at benytte de øvrige ruter på Randersvej. Fra Overlund/Randers-
vej er det muligt at benytte rute 62 til og fra Viborg Rtb og fra Randers-
vej ved Houlkærvej er det muligt at benytte linje 2. Gangafstanden fra 
de eksisterende stoppesteder i Asmild Mark til Randersvej er fra Asmild 
Eng/Asmild Mark til Skaglen/Randersvej ca. 550 meter og fra Stoppe-
stedet Sct. Kjeldsgården til Skaglen/Randersvej ca. 800 meter. 
 
Omlægges linje 2 vil det betyde forøget rejsetid for passagerer som i 
forvejen benytter ruten. Derudover vil det betyde, at de bindinger der er 
mellem linjerne i bybussystemet ikke kan fastholdes og det kan være 
nødvendigt, at tilkøbe ekstra kontraktbus for at opretholde de nuvæ-
rende bindinger.  
Midttrafik anbefaler, at betjening af Asmild Mark medtages i evaluerin-
gen af Viborg Kommunes Trafikplan og det i den sammenhæng undersø-
ges, hvordan området ønskes betjent.  
 
Ad 3) 
1 høringssvar omhandler tilfredshed med afgangen der får ankomst 7.55 
ved Overlund Skole og ønsker dette fastholdes.  
 
Ingen videre sagsbehandling nødvendig.  

Beslutning Viborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget, derudover 
indsættes der en ekstra afgang fra Vejrumbro til Viborg med ankomst 
kl. 14.30.  
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